

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA No. 012-2016

Señor:

IMARE S. DE R.L. DE C.V.

26/01/2016

Este numero de orden debe de aparecer en la factura, documento de entrega y correspondencia.

Condiciones de Pago:

* Contado * Credito

No. Solicitud :

UTD-004-2016

Lugar y Fecha de Entrega:

Instrucciones de Entrega:

El producto debe de ser entregado en las Oficinas de DICTA Central.

Concepto de Compra:

Compra de repuestos para el Vehículo Toyota Pick-Up/doble cabina 2.8, motor 3L-4896999, chasis LN1660039936, año 2000 Diesel, con placa N-06873

Solicitado por:

Marco Perdomo

Cargo:

Encargado de Taller y Transporte

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad	Costo Unitario	Costo Total
1	Banda de Tiempo	1	Und	L. 448.70	L. 448.70
2	Tensor de Banda de Tiempo	1	Und	L. 482.14	L. 482.14
3	Engranaje Loco	1	Und	L. 417.39	L. 417.39
4	Sello de Eje de Levas	1	Und	L. 57.39	L. 57.39
5	Sello de Cigüeñal	1	Und	L. 50.00	L. 50.00
6	Rotulas Superiores	2	Und	L. 594.78	L. 1,189.56
7	Rotulas Inferiores	2	Und	L. 553.04	L. 1,106.08
8	Bujes de Tijera Inferior	4	Und	L. 187.82	L. 751.28
9	Parrilla Frontal	1	Und	L. 1,200.00	L. 1,200.00
	U.L				
Nota:				Sub Total	L. 5,702.54
				I.S.V.	L. 855.38
				Total	L. 6,557.92

Aviso Importante

- A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo suyo parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo pedido.
 B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados a máquina de escribir o letra de molde con lápiz tinta sin borrones, ni alteraciones.
 C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos.
 D. La falta de cualquiera de estos requisitos atrasará la cancelación de su cuenta.

ELABORADO POR:


Emeliza Irias
 Encargada de Compras

APROBADO POR:


Alexis Rodriguez
 Representante de Dirección

Original: Contabilidad

CC: Compras y Suministros

CC: Proveedor

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA No. 013-2016

Señor: **SERVI AUTO R.C.** 26/01/2016 *Este numero de orden debe de aparecer en la factura, documento de entrega y correspondencia.*

Condiciones de Pago: * Contado * Credito **No. Solicitud :** **UTD-004-2016**

Lugar y Fecha de Entrega:

Instrucciones de Entrega: **El producto debe de ser entregado en las Oficinas de DICTA Central.**

Concepto de Compra: **Compra de repuestos para el Vehículo Toyota Pick-Up/doble cabina 2.8, motor 3L-4896999, chasis LN1660039936, año 2000 Diesel, con placa N-06873**

Solicitado por: **Marco Perdomo** **Cargo:** **Encargado de Taller y Transporte**

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad	Costo Unitario	Costo Total
1	Bandas de Alternador	2	Und	L. 280.00	L. 560.00
2	Limpiaparabrisa	1	Und	L. 240.00	L. 240.00
3	Terminales Internos	2	Und	L. 450.00	L. 900.00
4	Terminales Externos	2	Und	L. 325.00	L. 650.00
	U.L				
Nota:				Sub Total	L. 2,350.00
				I.S.V.	L. 352.50
				Total	L. 2,702.50


Aviso Importante

- A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo suyo parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo pedido.
- B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados a maquina de escribir o letra de molde con lapiz tinta sin borrones, ni alteraciones.
- C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibio los articulos.
- D. La falta de cualquiera de estos requisitos atrasará la cancelación de su cuenta.

ELABORADO POR:


Emeliza Irias
Encargada de Compras

APROBADO POR:


Alexis Rodriguez
Representante de Dirección

Original: Contabilidad
 CC: Compras y Suministros
 CC: Proveedor

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA No. 015-2016

Señor: HONDUTEL 26/01/2016 *Este número de orden debe de aparecer en la factura, documento de entrega y correspondencia.*

Condiciones de Pago: * Contado * Credito **No. Solicitud :** RC-012-2016

Lugar y Fecha de Entrega: Mensualmente de Febrero a Diciembre del 2016

Instrucciones de Entrega: Este servicio se prestara en las Oficinas de la Regional DICTA-Comayagua

Concepto de Compra: Servicios de Internet para las Oficinas de DICTA en la Regional de Comayagua.

Solicitado por: Fernando Lagos **Cargo:** Coord. Regional Comayagua

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad	Costo Unitario	Costo Total
1	Servicio de Internet de 4 Megas, incluye: Internet ADSI, con WIFI (router integrado)	1	Und	\$ 51.00	\$ 51.00
	U.L.				
Nota:				Sub Total	
				IS.V.	
				Total	\$ 51.00

Aviso Importante

- A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo suyo parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo pedido.
- B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados a máquina de escribir o letra de molde con lápiz tinta sin borradores, ni alteraciones.
- C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibió los artículos.
- D. La falta de cualquiera de estos requisitos atrasará la cancelación de su cuenta.


ELABORADO POR:




Emeliza Irias
Encargada de Compras



APROBADO POR:


Alexis Rodríguez
Representante de Dirección



Original: Contabilidad
 CC: Compras y Suministros
 CC: Proveedor



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

SECRETARÍA DE
AGRICULTURA Y GANADERÍA

Dirección de Ciencia y Tecnología Agropecuaria (DICTA)
RTN: 08019995392161

ORDEN DE COMPRA No. 016-2016

Señor: **TECSO S. DE R.L.** 26/01/2016 *Este numero de orden debe de aparecer en la factura, documento de entrega y correspondencia.*

Condiciones de Pago: * Contado * Credito No. Solicitud : **UAF-035-2016**

Lugar y Fecha de Entrega: **Se reviso la fotocopiadora el día 15/1/2016**

Instrucciones de Entrega: **DICTA Central / Unidad de Administración**

Concepto de Compra: **Pago por concepto de revisión y compra de repuestos para la reparación de la Maquina Fotocopiadora CANON, Modelo IR-2525 asignada a la Unidad de Admón DICTA Central.**

Solicitado por: **Waleska del Cid** Cargo: **Jefe Administración y Finanzas**

Artículo No.	Descripción del Artículo o Servicio	Cantidad	Unidad	Costo Unitario	Costo Total
1	Pelicula de Fijación	1	Und	L. 8,690.00	L. 8,690.00
2	Engranaje de Fijado	1	Und	L. 700.00	L. 700.00
3	Rodo Alimentador	2	Und	L. 240.00	L. 480.00
4	Rodo Separador	2	Und	L. 280.00	L. 560.00
5	Servicios Tecnicos	1	Und	L. 800.00	L. 800.00
	U.L.				
Nota:				Sub Total	L. 11,230.00
				I.S.V.	L. 1,684.50
				Total	L. 12,914.50

Aviso Importante

- A. Nos reservamos el derecho de devolver a costo suyo parte de o todos los bienes solicitados en esta orden, si por cualquier motivo no son de conformidad con lo pedido.
- B. Para que la cancelación de su cuenta no sufra demora, envíe esta orden con factura y recibo preparados a maquina de escribir o letra de molde con lapiz tinta sin borrones, ni alteraciones.
- C. La factura debe de estar firmada por la persona que recibio los articulos.
- D. La falta de cualquiera de estos requisitos atrasará la cancelación de su cuenta.

ELABORADO POR:
Emeliza Irias
Encargada de Compras

APROBADO POR:
Alexis Rodriguez
Representante de Dirección

Original: Contabilidad
CC: Compras y Suministros
CC: Proveedor